Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 271/2014

Manifesta aplauso a Sra. TERESA,
pelo trabalho voluntário prestado em
Praça do bairro Jardim Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Sra. Teresa vem realizando um trabalho,
dando exemplo de cidadania, cuidando de Praça, próximo a sua residência, no
bairro Jardim Mollon.

CONSIDERANDO que a Sra. Teresa faz um trabalho junto a essa

comunidade, plantando nesta praça cerca de 50 mudas de árvores frutíferas,
flores e legumes, onde passa horas cuidando do local todos os dias.

CONSIDERANDO que muitas vezes utilizam esses legumes e

frutos para consumo próprio, muitas vezes ajudando no sustento da casa.

CONSIDERANDO que como dona Teresa e moradores cuidam
desta praça, o local ficou mais bonito e florido, e com isso munícipes não jogam
entulhos e lixos, além de deixar o local mais aconchegante, evita a proliferação
de insetos e bichos peçonhentos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a SRA.
TERESA pelos trabalhos voluntários realizados na Praça do bairro Jardim
Mollon, encaminhado cópia da presente à Rua Da Prata, 231, Bairro Jardim
Mollon, Santa Bárbara d’ Oeste/SP, CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2014.

Ademir da Silva

                                                     -Vereador-